Российская Федерация                                            Россия Федерациязы

        Республика Алтай
                                          Алтай Республика

Муниципальное образование                                     Муниципал тозолмо

    Ининское сельское                                                              Ийиннин
              поселение                                                                   jурт jеезези

	______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа  2018 г.
	                     JОП

                     № 103

с. Иня
	О внесении изменений и дополнений постановление №409 от 17.10.2016 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах»

Рассмотрев протест Прокуратуры Онгудайского района №07-03-2018 от 26.06.2018г на постановление главы МО Ининское сельское поселение «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах» от 17.10.2016 г. №409,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункте 5.8.  административного регламента слово «в устной форме» заменить на слово «в письменной форме».
2. Пункт 5.2. дополнить следующим текстом «заявитель может обратиться с жалобой в случае нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

3. Пункт 5.12.изложить в следующей редакции:
В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник  наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования, путем размещения на стенде администрации Купчегенского сельского поселения и распространяется на официальном сайте МО Онгудайский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ининского сельского поселения                                                         И.Е.Аткунов